33 γαρ : [H]—R | και 2<sup>ο</sup> : R+ [γαρ] 34 W δανειο. ει  
 δανειζ. | εστιν : [H]—W 35 W δανειζ. | hT μηδενα  
 88 h μετροηθησεται 42 σου 8<sup>ο</sup> 4<sup>ο</sup> : HT σου

34 — τα ισα 37 και ου : ινα 1<sup>ο</sup> A Da 2<sup>ο</sup> Da 39 οδαγειν  
 42 — αδελφε | και ιδου η δοκ. εν τω σω οφθ. υποκειται

nam et peccatores diligentes se diligunt. Et 33  
 si benefeceritis his, qui vobis benefaciunt;  
 quae vobis est gratia? siquidem et peccatores  
 hoc faciunt. Et si mutuum dederitis his, a 34 *Lv 25,35.36.*  
 quibus speratis recipere; quae gratia est  
 vobis? nam et peccatores peccatoribus foenerantur,  
 ut recipiant aequalia. Verumtamen 35  
 diligite inimicos vestros: benefacite, et mutuum  
 date, nihil inde sperantes: et erit merces  
 vestra multa, et eritis filii Altissimi, quia ipse  
 benignus est super ingratos et malos. Estote 36  
 ergo misericordes sicut et Pater vester misericors  
 est. Nolite iudicare, et non iudicabimini: 37 *37-49:  
Mt 7.  
Mt 6,14.*  
 nolite condemnare, et non condemnabimini.  
 Dimittite, et dimittimini. <sup>1</sup> Date, et dabitur 38 *Mc 4,24.*  
 vobis: mensuram bonam, et confertam, et  
 coagitatam, et supereffluentem dabunt in  
 sinum vestrum. Eadem quippe mensura, qua  
<sup>57</sup>  $\frac{57}{5}$  mensi fueritis, remetietur vobis. Dicebat 39 *Mt 15,14;  
28,18.24.*  
 autem illis et similitudinem: Numquid potest  
 caecus caecum ducere? nonne ambo in fo-  
<sup>58</sup>  $\frac{58}{3}$  veam cadunt? Non est discipulus super  
 magistrum: perfectus autem omnis erit, si 40 *Mt 10,24.25.  
J 15,20.*  
<sup>59</sup>  $\frac{59}{5}$  sit sicut magister eius. Quid autem vides 41  
 festucam in oculo fratris tui, trabem autem,  
 quae in oculo tuo est, non consideras? Aut 42  
 quomodo potes dicere fratri tuo: Frater  
 sine eiiciam festucam de oculo tuo: ipse in  
 oculo tuo trabem non videns? Hypocrita  
 eiice primum trabem de oculo tuo: et tunc  
 perspicies ut educas festucam de oculo

35 et bene facite

38 — et 2<sup>o</sup>

39 cadent

40 — si sit

42 aut ] et

43 fratris tui. Non est enim arbor bona, quae <sup>60</sup>/<sub>5</sub>  
facit fructus malos: neque arbor mala, faciens

44 fructum bonum. Unaquaeque enim arbor de  
fructu suo cognoscitur. \* Neque enim de spi- <sup>61</sup>/<sub>5</sub>  
nis colligunt ficus: neque de rubo vindemiant

Mt 12,34.35. 45 uvam. Bonus homo de bono thesauro cordis <sup>62</sup>/<sub>5</sub>  
sui profert bonum: et malus homo de malo  
thesauro profert malum. Ex abundantia enim

Mt 1,6. Mt 7,21. 46 cordis os loquitur. Quid autem vocatis <sup>63</sup>/<sub>5</sub>  
me Domine, Domine: et non facitis quae

47 dico? Omnis, qui venit ad me, et audit <sup>64</sup>/<sub>5</sub>  
sermone meos, et facit eos: ostendam vobis

48 cui similis sit: similis est homini aedificanti  
domum, qui fodit in altum, et posuit funda-  
mentum super petram. inundatione autem  
facta, illisum est flumen domui illi, et non  
potuit eam movere: fundata enim erat super

49 petram. Qui autem audit, et non facit: si-  
milis est homini aedificanti domum suam  
super terram sine fundamento: in quam illi-  
sus est fluvius, et continuo cecidit: et facta

1-10:  
Mt 8,5-13. 7 est ruina domus illius magna. Cum autem <sup>65</sup>/<sub>3</sub>  
implesset omnia verba sua in aures plebis,  
intravit Capharnaum.

J 4,47. 2 Centurionis autem cuiusdam servus  
male habens, erat moriturus: qui illi erat  
3 pretiosus. Et cum audisset de Iesu, misit  
ad eum seniores Iudaeorum, rogans eum ut  
4 veniret, et salvaret servum eius. At illi cum  
venissent ad Iesum, rogabant eum solícite,

45 — thesauro 2<sup>o</sup>

48 fundamenta | ~~3~~ supra bis, it 49.

49 audivit . . . fecit

7,3 ~~3~~ sanaret

60,5 ἀδελφοῦ σου ἐκβαλεῖν. Οὐ γάρ ἐστιν δένδρον 48  
 καλὸν ποιοῦν καρπὸν σαπρὸν, οὐδὲ πάλιν δένδρον  
 σαπρὸν ποιοῦν καρπὸν καλόν. Ἐκαστον γὰρ δένδρον 44  
 61,5 ἐκ τοῦ ἰδίου καρποῦ γινώσκεται· \* οὐ γὰρ ἐξ ἀκαν-  
 θῶν συλλέγουσιν σῦκα, οὐδὲ ἐκ βάτου σταφυλὴν  
 62,5 τρυγῶσιν. ὁ ἀγαθὸς ἄνθρωπος ἐκ τοῦ ἀγαθοῦ 45 Mt 12,34.35.  
 θησαυροῦ τῆς καρδίας προφέρει τὸ ἀγαθόν, καὶ  
 ὁ πονηρὸς ἐκ τοῦ πονηροῦ προφέρει τὸ πονηρόν·  
 ἐκ γὰρ περισσεύματος καρδίας λαλεῖ τὸ στόμα  
 63,3 αὐτοῦ. Τί δέ με καλεῖτε· κύριε κύριε, καὶ οὐ 46 Mt 11,6. Mt 7,21  
 50 ποιεῖτε ἃ λέγω; Πᾶς ὁ ἐρχόμενος πρὸς με 47  
 64,5 καὶ ἀκούων μου τῶν λόγων καὶ ποιῶν αὐτούς,  
 ὑποδείξω ὑμῖν τίνι ἐστὶν ὁμοίος. ὁμοίός ἐστιν 48  
 ἀνθρώπῳ οἰκοδομοῦντι οἰκίαν, ὃς ἔσκαψεν καὶ  
 ἐβάθυνεν καὶ ἔθηκεν θεμέλιον ἐπὶ τὴν πέτραν·  
 πλημμύρης δὲ γενομένης προσέρρηξεν ὁ ποταμὸς  
 τῇ οἰκίᾳ ἐκείνῃ, καὶ οὐκ ἴσχυσεν σαλευσθαι αὐτήν  
 διὰ τὸ καλῶς οἰκοδομηθῆσαι αὐτήν. ὁ δὲ ἀκούσας 49  
 καὶ μὴ ποιήσας ὁμοίός ἐστιν ἀνθρώπῳ οἰκοδο-  
 μήσαντι οἰκίαν ἐπὶ τὴν γῆν χωρὶς θεμελίου, ἣ  
 προσέρρηξεν ὁ ποταμὸς, καὶ εὐθὺς συνέπεσεν, καὶ  
 ἐγένετο τὸ ῥῆγμα τῆς οἰκίας ἐκείνης μέγα.  
 18 51 Ἐπειδὴ ἐπλήρωσεν πάντα τὰ ῥήματα αὐτοῦ εἰς 7 1-10:  
 65,3 τὰς ἀκοὰς τοῦ λαοῦ, εἰσηλθὲν εἰς Καφαρναοῦμ. Mt 8,5-13.  
 Ἐκατοντάρχου δὲ τινος δοῦλος κακῶς ἔχων 2 J 4,46.  
 ἡμελλεν τελευτᾶν, ὃς ἦν αὐτῷ ἔντιμος. ἀκούσας 3  
 δὲ περὶ τοῦ Ἰησοῦ ἀπέστειλεν πρὸς αὐτὸν πρε-  
 σβυτέρους τῶν Ἰουδαίων, ἐρωτῶν αὐτὸν ὅπως ἐλθῶν  
 διασώσῃ τὸν δοῦλον αὐτοῦ. οἱ δὲ παραγενόμενοι 4  
 πρὸς τὸν Ἰησοῦν παρεκάλουν αὐτὸν σπουδαίως,